CAPUT XIII.

Paulinus amicitiam jungit cum Augustino et aliis in Africa sanctis.

. Brevi admodum tempore sane postquam Nolam

^a Paulin. carm. 15, v. 5. ^b Carm. 24, v. 602. ^c Ibid., v. 603. ^d Ep. 5, n. 15; 18, n. 3; 28, n. 6; 32, n. 10, et carm. 20, v. 109. ^e Ep. 5, n. 15 et 16. ^f Carm. 20, v. 111. ^g Ep. 28, n. 6. ^h Cap. 42 et 43. ⁱ Aug. ep. 80, n. 2. ^j Paulin. ep. 41, n. 14. ^k Paulin. ep. 17, n. 2; 20, n. 2; 45, n. 1; 45, n. 1; et Aug. 95, n. 6. ^l Ep. 17, n. 1. ^m Ep. 45, n. 7 et 1. ⁿ Ep. 45, n. 5. ^o Aug. ep. 95, n. 6. ^p Paulin. ep. 20, n. 2. ^q Ep. 45, n. 1. ^r Ep. 17, n. 2. ^s Ep. 45, n. 1. ^t Ep. 20, n. 2. ^u Vide cap. 17, n. 2.

se receperat Paulinus, per^a Julianum suum hominem de Carthagine revertentem ei reditae sunt Alypii litteræ^b, quibus amicitiam cum eo jungere; etiamque ab eo accepit Augustini librum de Vera Religione, et eisdem alias quatuor adversus Manichæorum haereses. Simul Paulinum rogabat Alypius ut sibi mitteret • Eusebii de cunctis temporibus historiam, quam Romæ apud Dominionem reperiret. Ex quibus apparet Alypium credidisse Paulinum non tunc in Hispania aut in Galliis degere, verum Nole, aut Romæ. Aurelius Carthaginensis episcopus ad eum sub idem tempus scripsit, et quedam de Augustino commemo-ravit. • Gratissimæ Paulino fuerunt ille litteræ, et istam Dei amicorum in ignoto orbe erga se benevolentiam reputavit^c 43 gratiam retributoris Dei pro patrimonii, patria et parentibus ejus causa derelictis. Ex eo tempore^d Augustinum et miratus est multum, et veneratus est per amanter. Accersivit^e Roma Eusebii de cunctis temporibus historiam (unde fuit respondendi mora) quam misit Aurelio, qui eam redideret Alypию ad quem una dedit Paulinus litteras, quæ etiamnum extant, in quibus Alypium rogat^f ut omnem vitæ suæ historiam sibi referat. Ad eum etiam^g misit panem, quem petit ut accipiat pro eu-logia: quod fuit^h in more positum apud Paulinum. Augustinus, apud quem is mos non obtinuerat, Paulino tamenⁱ misit panem cum epistola, in cuius fine erat, *Panis quem misimus uberior benedictio fiet dilectione accipientis restræ benignitatis.* Unde non immrito dixerimus panes illos fuisse benedictos, quod et eulogia verbum indicat. Cum Paulinus^j panes quinque ad Romanianum mitteret, ad eundem hæc scripsit. *Ne vacuum fraternæ humanitatis officium ridetur, de buccellato Christianæ expeditionis, in cuius procinctu ad frugalitatem annonam militamus, panes tibi quinque pariter et filio nostro Licentio misimus: non enim potuimus a benedictione secernere, quem cupimus eadem nobis gratia penitus annexare.* Possuimus igitur inde interpretari panes istos non ad quosvis indiscriminatum fuisse missos, sed ad fidèles vulgo, nam^k appareat Licentium baptismatis nondum aquis tunc fuisse renovatum: in quo pane Paulinus^l dicit contentam fuisse Trinitatis soliditatem, forte quia^m tridus erat. Eusebium Cœsariensemⁿ venerabilem episcopum vocat Paulinus: unde probatur, quod ipse^o fatetur, cum in Historia fuisse rudem.